
(Provincia di Trento)

COMUNE DI MEZZANA

COPIA

Verbale di deliberazione N. 34
della Giunta comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO FINANZIARIO RELATIVO ALLA 
GESTIONE DEL PROGETTO "MANIFESTAZIONI INVERNO 
2015/2016".

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno dieci del mese di maggio, alle ore 14.00, nella sala delle 

riunioni, presso la sede Municipale di Mezzana, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termini di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Redolfi Giacomo - Sindaco

2.  Eccher Andrea - Vicesindaco

3.  Barbetti Roberta - Assessore

4.  Pasquali Mario - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Penasa dott.ssa Elda.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Redolfi  Giacomo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO:  APPROVAZIONE RENDICONTO FINANZIARIO RELAT IVO ALLA GESTIONE DEL 
PROGETTO “MANIFESTAZIONI INVERNO 2015/2016”.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
 

- Richiamata  la deliberazione giuntale n. 66 dd. 09 dicembre 2015, esecutiva a’sensi di legge, ad oggetto: 
“Manifestazioni inverno 2015/2016 – approvazione programma del Consorzio Mezzana Marilleva Società 
Cooperativa – assegnazione somme - affidamento gestione al responsabile del programma”; 

 
- Visto  il rendiconto finanziario, predisposto secondo le disposizioni prescritte dalla deliberazione predetta, 

allegato alla presente e attestante il quadro delle spese sostenute, pari ad una spesa imponibile di € 
9.006,80.=  per la gestione del progetto “MANIFESTAZIONI INVERNO 2015/2016”, corredato dalla 
relazione illustrativa del progetto sottoscritta dal legale rappresentante del Consorzio, contenente 
esplicitamente considerazioni e valutazioni relative agli obiettivi raggiunti dal progetto, nonchè il rendiconto 
delle spese sostenute coerentemente con le voci del preventivo presentato, con la documentazione 
probatoria delle spese  rappresentata dalla distinta con elenco delle fatture o altri documenti fiscalmente 
validi, ricevute, rimborsi spese, tutte allegate, indicanti tassativamente fornitore, numero documento, data, 
oggetto, importo;  

 
- Vista quindi la fattura n. 1E/2016 di data 29 aprile 2016 prodotta dal Consorzio Mezzana Marilleva, in 

ragione del rapporto di committenza instaurato tra il Comune ed il Consorzio medesimo, per l'esecuzione 
degli interventi programmati in campo turistico nell’importo di Euro 9.006,80 oltre ad IVA 22% per Euro 
1.981,50 e quindi per un totale di Euro 10.988,30; 

 
- Acquisiti  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile rispettivamente da 

parte del Responsabile della struttura competente dell’istruttoria e del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi degli artt. 56 e 56 ter della Legge Regionale 4 gennaio 1993 n. 1 come da ultimo 
modificata con Legge Regionale 15 dicembre 2015 n. 31; 

 
- Visto  il D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L (Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della 

Regione Autonoma Trentino Alto Adige); 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge;  
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, la relazione pervenuta al prot. n° 2700 in data 29/04/2016 
e relativi allegati, prodotti dal Presidente del Consorzio Mezzana Marilleva Società cooperativa, in 
relazione alla gestione del progetto “MANIFESTAZIONI INVERNO 2015/2016”, che alla presente si 
allegano quale parte integrante e sostanziale ed in particolare il rendiconto finanziario allegato alla 
relazione consuntiva dell’attività svolta attestante il quadro delle spese sostenute, che accerta una spesa 
imponibile effettivamente sostenuta pari ad € 9.006,80.  

2. Di autorizzare la liquidazione al Consorzio Mezzana Marilleva Società cooperativa della spesa di Euro 
9.006,80 oltre ad IVA 22% per Euro 1.981,50 e quindi per un totale di Euro 10.988,30, giusta fattura n. 
1E/2016 di data 29.04.2016, in ragione del rapporto di committenza instaurato tra il Comune ed il 
Consorzio medesimo. 

 
3. Di dare atto che l’importo di Euro 10.988,30 trova imputazione al cap. 3834/R intervento 2.07.02.06 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario. 

4. Di dare atto che, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente deliberazione dovrà essere 
comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi del comma 2 dell’art. 79 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 
3/L (T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione autonoma Trentino Alto Adige). 

 
5. Di dichiarare il presente provvedimento esecutivo ad avvenuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 3° 

comma, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L. 
 



6. Di dare atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 7 della Legge Regionale n. 8 del 13 
dicembre 2012 è soggetta a pubblicazione sul sito web del comune all’interno della categoria 
“Amministrazione trasparente”. 

 
7. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono 

ammessi: 
a) Ricorso amministrativo, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 
2005 n. 3/L; 

b) Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

c) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199, entro 120 giorni dalla data della notifica o della comunicazione, o da quando l’interessato ne 
abbia avuto piena conoscenza. 

Per l'impugnazione degli atti concernenti procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi o forniture, si 
richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 
104. In particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

  

 
 
 

PARERI AI SENSI DEGLI ARTT. 56 COMMA 1 E 56-TER COMMA 1 DELLA L.R. 04.01.1993 N. 1 E SS.MM. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

In relazione al disposto di cui agli artt. 56 comma 1 e 56-ter comma 1 della Legge Regionale 4 gennaio 1993 n. 1, come 
da ultimo modificata dalla Legge Regionale 15 dicembre 2015, n. 31, vista la proposta di deliberazione e la 
documentazione di supporto istruttorio si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del 
presente atto. 
 
Mezzana, 10.05.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALLA PERSONA, ENTI 
 Longhi Marta 
 f.to 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

In relazione al disposto di cui agli artt. 56 comma 1 e 56-ter comma 1 della Legge Regionale 4 gennaio 1993 n. 1, come 
da ultimo modificata dalla Legge Regionale 15 dicembre 2015, n. 31 vista la proposta di deliberazione e la 
documentazione di supporto istruttorio si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e 
si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
Mezzana, 10.05.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dalla Torre Maurizio 
 f.to     
         
  
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Penasa dott.ssa Elda

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Redolfi  Giacomo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL MESSO COMUNALE

F.to Gosetti  Mauro

Io sottoscritto  Il Messo Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata il 
giorno 12/05/2016 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 22/05/2016.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Mezzana, lì 12/05/2016

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 23 maggio 2016 ad ogni effetto di legge.

F.to Penasa dott.ssa Elda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Mezzana, lì 

Penasa dott.ssa Elda






